(i) 98百萬港元用於全球渠道佈局及品牌體系建設：

(a) 84百萬港元用於全球旗艦渠道網絡拓展，包括在主要全球區域及市場設立

50間直營智能終端旗艦店。該等門店作為集黃金回收、銷售及拍賣服務於

一身的綜合區域樞紐，將透過渠道共享及客戶資源整合，實現黃金業務與

拍賣業務的互導流量，並促進兩大業務深度融合發展。

(b) 14百萬港元用於全渠道品牌發展，涉及構建B2C場景滲透與B2B生態賦能

的雙軌制，當中包括店內場景營銷及社交媒體矩陣運營，以實現精準用戶

觸達，以及透過參與全球行業展覽進行深度曝光，建立行業生態影響力。

此舉將為新業務線建立市場認知度，同時與現有拍賣業務產生協同效益，

最終促進整個業務生態系統的協同增長。

(ii) 98百萬港元用於技術升級及供應鏈保障體系建設：

(a) 7百萬港元用於黃金與拍賣業務協同模式的技術開發、提升終端智能互動體

驗的人工智能技術迭代、多語言適配本地化、數字前瞻性技術研究與儲備

等。

(b) 91百萬港元用於彈性供應鏈體系建設，以支持全球黃金及拍賣智能終端直

營店及區域特許經營店的擴展和穩定營運，具體將按下列方式動用：

(1) 20百萬港元用於前期智能終端（機器）的產能保障，透過預付生產款項

予供應商並維持一定水平的安全庫存。

(2) 10百萬港元用於潛在生產基地發展的可行性研究及選址評估，以確保

後期智能終端（機器）的靈敏生產反應及動態成本優化。

– 7 –

(3) 56百萬港元用於建立黃金、珠寶及當代藝術品的全球安全庫存體系，

以確保終端補貨及高週轉效率。

(4) 5百萬港元用於跨境物流系統開發。

(iii) 49.8百萬港元用於全球總部建設、全球管理團隊組建及其他一般營運開支：

(a) 8百萬港元用於在香港設立全球總部，作為黃金和拍賣業務模式全球整合及

戰略協調的中心樞紐。

(b) 26百萬港元用於成立黃金、珠寶及當代藝術品事業部，並在主要市場招募

國際專業管理人才及本地營運人員，以支持全球業務的快速擴展和提升業

務協同效益。

(c) 15.8百萬港元用於本集團的一般營運資金。

董事認為，配售為本公司提供良機以擴闊其股東基礎，並透過為本公司提供額外資

金以供本集團未來發展，從而加強本公司的財務狀況。

董事認為，配售協議乃經本公司與配售代理公平磋商後按正常商業條款訂立，而配

售協議的條款（包括配售價及配售佣金）屬公平合理，符合本公司及股東的整體利

益。

– 8 –

對本公司股權架構的影響

於本公告日期，本公司有500,000,000股已發行股份。下表載列（僅供說明用途）本公

司於(i)本公告日期；及(ii)緊隨完成後（假設於本公告日期至完成日期期間已發行股

份總數概無其他變動）的股權架構：

於本公告日期 緊隨完成後

股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

ESSA 334,157,278 66.83 334,157,278 62.13

李先生 15,000,000 3.00 15,000,000 2.79

鄭先生 15,000,000 3.00 15,000,000 2.79

公眾股東：

瑞和數智 15,000,000 3.00 15,000,000 2.79

承配人 — — 37,825,421 7.03

其他公眾股東 120,842,722 24.17 120,842,722 22.47

總計 500,000,000 100.00 537,825,421 100.00

本公司於過去十二個月的股本集資活動

本公司於緊接本公告日期前十二個月內並無進行任何股本集資活動。

一般事項

由於完成須待本公告「先決條件」一段所載的先決條件達成後方可作實，故配售不一

定會進行。股東及潛在投資者於買賣股份時務請審慎行事。

釋義

於本公告內，除文義另有所指外，下列詞彙具有以下涵義：

「一致行動」 指 香港公司收購及合併守則賦予該詞的涵義

「細則」 指 本公司的組織章程細則

「聯繫人」 指 上市規則賦予該詞的涵義

「董事會」 指 董事會

– 9 –

「營業日」 指 香港持牌銀行於其正常營業時間在香港一般開放辦理業

務的日子（不包括星期六、星期日或香港公眾或法定假

期）

「最高行政人員」 指 上市規則賦予該詞的涵義

「本公司」 指 上善黃金國際控股有限公司，一間於香港註冊成立的有

限公司，其已發行股份於聯交所主板上市（股份代號：

1939）

「完成」 指 根據配售協議所載條款及條件完成配售配售股份

「完成日期」 指 配售協議所載所有條件達成日期後五(5)個營業日內的日

期或本公司與配售代理可能以書面形式協定的其他日期

「關連人士」 指 上市規則賦予該詞的涵義

「控股股東」 指 上市規則賦予該詞的涵義

「董事」 指 本公司董事

「ESSA」 指 ESSA FINANCIAL GROUP LTD，一間於英屬處女群

島註冊成立的有限公司，由黃先生最終全資實益擁有